
 

Recanati 13/12/2020 Egr. Sig.Sindaco
del Comune di Recanati 

e p.c Assessori Delegati
Presidente del Consiglio Comunale 
PEC: comune.recanati@emarche.it 

Oggetto: Sicurezza - Videosorveglianza – Fonti San Lorenzo 

I sottoscritti consiglieri del gruppo Lega Salvini Recanati, presentano, ai sensi dell'art. 
44 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, la seguente

Mozione:
Premesso che

– la  Costituzione  Italiana  garantisce  l'uguaglianza  sociale.  L'art.  3  afferma  che:  “  Tutti  i
cittadini hanno pari dignità sociale e sono uguali davanti alla legge...”;

– l'art. 22 della Dichiarazione Universale dei Diritti dell'Uomo del 10/12/1948, afferma che:
“Ogni individuo, in quanto membro della società, ha diritto alla sicurezza sociale...”; 

– la sicurezza sociale e la Pubblica Sicurezza sono garantite dallo Stato e attraverso gli Enti
Autonomi quali Regioni, Province e Comuni;

– la Carta dei Diritti Fondamentali dell' Unione Europea con l' articolo 7 riconosce: “ Rispetto
della vita privata e della vita familiare. Ogni persona ha diritto al rispetto della propria vita
privata e familiare, del proprio domicilio e delle proprie comunicazioni.”;

– Il Sindaco in qualità di Ufficiale di Governo è autorità locale di pubblica sicurezza (art. 54
D.Lgs 267/2000 TUEL e art.6 D.L. 92/2008);

– il Sindaco, la Giunta, l' Amministrazione nel proprio programma politico ed amministrativo
riconosce,  persegue e garantisce la “sicurezza pubblica”,  nel comune di Recanati,  con il
“potenziamento e manutenzione dei sistemi di videosorveglianza.” come indicato nel DUP;

– nel  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022,  adottato  con  delibera  di  Giunta
comunale n. 181 del 31/07/2019 a pagina n. 159 viene presentata la Missione 03 - Ordine
pubblico  e  sicurezza,  il  programma  02  –  Sistema  Integrato  di  sicurezza  urbana  con  la
responsabilità polica del Sindaco. L'Obiettivo Strategico 2.4 recita: Sicurezza del cittadino:
potenziamento  e  manutenzione  dei  sistemi  di  videosorveglianza.  Valorizzazione  ed
incentivazione  dell  cultura  del  “buon  vicinato”  per  contrastare  fenomeni  di  micro  -
criminalità.  L'  Obiettivo  Operativo  è:  implementazione  e  manutenzione  dei  punti  di
videosorveglianza,  aumentando  i  punti  di  ripresa  in  modo  particolare  nei  quartieri.  Il
Risultato  Atteso  sarebbe:  garantire  il  funzionamento  del  sistema  di  videosorveglianza
cercando di integrare le postazioni di visione;

mailto:comune.recanati@emarche.it
amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 42883
del 21.12.2020



Considerato che
– tutti  i  cittadini  sono soggetti  al  pagamento  delle  tasse comunali,  provinciali,  regionali  e

nazionali. E' un dovere come indica l'articolo 54 della nostra Costituzione;
– Il  Comune  ha  ricevuto  contributo  statale  del  precedente  Governo  per  implementare  il

sistema di videosorveglianza in città; 
– nel quartiere Fonti San Lorenzo sono presenti diverse scuole di diversi gradi, dall'infanzia

alle superiori;
– nel quartiere  c'è l'ingresso allo stadio comunale;
– il Centro Culturale Fonti San Lorenzo è un'associazione e non rappresenta il comitato di

quartiere;
– l'immobile dove esercità l'attività il CCFSL è di proprietà comunale;
– l'associazione  CCFSL  beneficia  di  contributi  comunali  annuali,  quindi  soldi  pubblici,

superiore a qualsiasi altro centro culturale, sportivo o comitato di quartiere della città;

Visto 
– la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  24/06/2019  con  la  quale  sono  state

approvate le linee programmatiche del mandato amministrativo 2019/2024 dove al punto 2 -
Indirizzo Strategico - viene indicato: Valorizzazione e sicurezza del territorio e del centro
storico;

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/09/2019 con la quale è stato adottato il
Documento Unico di Programmazione periodo 2020-2022;

– la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  70  in  data  23/12/2019,  con la  quale  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato, relativo al periodo
2020/2022 dove non è  presente  alcuna  modifica  all'indirizzo  strategico  n.2,  all'obiettivo
strategico 2.4 nonchè all'obiettivo operativo;

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 03/11/2020: DUP – Periodo 2021/2023 –
Stato di attuazione programmi 2020. Provvedimenti. Qui non viene indicato il numero delle
telecamere istallate nelle frazioni o quartieri.

– L'articolo  “Senza  telecamere,  entriamo nel  futuro:  parla  Fonti”  pubblicato  il  17/11/2020
sull'area News del sito ufficiale dell'associazione CCFSL dove al punto 2 viene scritto: “
L'amministrazione di Recanati  ha deciso che non sarà installata nuova videosorveglianza
all'interno  del  quartiere  di  Fonti  San Lorenzo.  Del  quartiere,  non solo del  parco da noi
gestito...”. 

Tutto ciò premesso e considerato

IL CONSIGLIO IMPEGNA IL SINDACO E LA GIUNTA A :

1) chiarire  i  rapporti  tra  Amministrazione  e  Associazione  CCFSL in  merito  alla  gestione
dell'area e produrre l'atto che esonera il quartiere dall'installazione di telecamere;

2) chiarire se è costituito un comitato di quartiere all'interno dell'Associazione o della struttura;
3) comunicare la  presenza o meno di un comitato di quartiere  ed eventualmente se è stato

interpellato o se lo stesso è rappresentato dall'Associazione;
4) integrare o modificare il  Documento Unico di Programmazione 2021/2023 relativamente

all'Obiettivo Strategico 2.4 – Programma 02 - Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza,
già citato sopra in quanto sembrerebbe non applicabile per il quartiere Fonti San Lorenzo;

5) evitare e/o cercare di ridurre al minimo le discriminazioni tra quartieri per quanto riguarda
servizi e/o diritti.

Benito Mariani - Pierluca Trucchia



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 10 del 29/01/2021

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE

Data 29/01/2021 N. 10

Oggetto:

MOZIONI.

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di Gennaio, alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze, in videoconferenza, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta 
pubblica, 1a convocazione. Assume la presidenza TANIA PAOLTRONI  in qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO. Assiste IL SEGRETARIO GENERALEDott. MASSI GENTILONI SILVERI 
FRANCESCO.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa e nomina scrutatori i 
Consiglieri: BARTOLI SERGIO, MICCINI STEFANO, TRUCCHIA PIERLUCA

All’inizio della trattazione dell’argomento risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri:
Nominativo Funzione Presenza/Assenza
BRAVI ANTONIO Sindaco Presente
BARTOLI SERGIO Consigliere Presente
BRAVI GRAZIANO Consigliere Presente
CANALINI MARCO Consigliere Presente
CINELLI CINO Consigliere Assente
GENEROSI GIORGIO Consigliere Presente
GUZZINI CARLOTTA Consigliere Presente
MARIANI ANTONELLA Consigliere Assente
MARIANI BENITO Consigliere Presente
MARINELLI ANDREA Consigliere Presente
MICCINI STEFANO Consigliere Presente
PAOLTRONI TANIA Presidente Presente
PENNACCHIONI ROBERTA Consigliere Presente
POLSONETTI REGINALDO Consigliere Presente
SFORZA ROBERTA Consigliere Presente
SIMONACCI SIMONE Consigliere Presente
TRUCCHIA PIERLUCA Consigliere Presente
Consiglieri Presenti n. 15
Consiglieri Assenti n. 2
Si dà atto che i presenti, ad eccezione della Presidente del Consiglio Sig.ra Paoltroni Tania, del 
Sindaco Bravi Antonio e dei Consiglieri Bartoli, Mariani Benito e Miccini sono intervenuti da remoto 
ai sensi del decreto della Presidente del Consiglio n. 3 del 24.03.2020.
Le variazioni delle presenze durante la trattazione dell’argomento sono riportate all’interno della 
deliberazione.



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 10 del 29/01/2021

Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati 
integralmente nel verbale di discussione di seduta che verrà inserito agli atti del presente 
punto all’ordine del giorno.

OMISSIS
  

Dopodiché

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Mariani Benito che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera A), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 42883 del 21 dicembre 2020 avente ad oggetto: "Sicurezza – 
Videosorveglianza – Fonti San Lorenzo"– Firmatari Consiglieri Mariani Benito e Trucchia.

Udita l'illustrazione del Consigliere Mariani Benito il quale, tra l'altro, presenta il 
seguente emendamento:

"""""
Egr. Sig. Sindaco
del Comune di Recanati
Presidente del Consiglio Comunale

Recanati, lì 29/01/2021

Oggetto: Mozione prot. n. 42883 del 21/12/2020 "Sicurezza – Videosorveglianza – Fonti 
San Lorenzo" – Emendamenti

I sottoscritti consiglieri comunali del gruppo Lega Salvini Recanati, in merito alla 
propria mozione indicata in oggetto propongono i seguenti emendamenti e modifiche agli 
impegni richiesti al sindaco e giunta:

1 – eliminazione dei punti n. 4 e 5

2 – aggiungere il seguente punto n. 4:
Prevedere ed istallare telecamere di videosorveglianza nel quartiere Fonti San Lorenzo.

F.to Benito Mariani
Pierluca Trucchia

"""""



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 10 del 29/01/2021

Registrati sull'argomento gli interventi dei Consiglieri: Trucchia, Canalini, 
dell'Assessore Nicolini, Pennacchioni (contrario), Mariani Benito, Bravi Antonio (contrario) 
e Polsonetti (contrario);

La Presidente del Consiglio pone a votazione l'emendamento presentato dal 
Consiglieri Mariani Benito:

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti  n. 15
Votanti n. 13
Voti favorevoli n.    3 (Mariani Benito, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n. 10 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, 
Paoltroni, Pennacchioni, Polsonetti, Sforza)

Astenuti n.   2 (Bravi Graziano, Marinelli)

La Presidente del Consiglio proclamato l'esito della votazione da' atto che 
l'emendamento presentato dal Consigliere Mariani Benito è respinto;

La Presidente del Consiglio pone quindi a votazione la mozione avente ad oggetto 
"Sicurezza - Videosorveglianza – Fonti San Lorenzo" così come presentata:

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti  n. 15
Votanti n. 13
Voti favorevoli n.    3 (Mariani Benito, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n. 10 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, 
Paoltroni, Pennacchioni, Polsonetti, Sforza)

Astenuti n.   2 (Bravi Graziano, Marinelli)

DELIBERA

DI NON APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Sicurezza – Videosorveglianza – 
Fonti San Lorenzo " allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con 
la lettera A).

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Pennacchioni che illustra la mozione, 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 10 del 29/01/2021

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera B), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 337 del 5 gennaio 2021 avente ad oggetto: "Confronto con le 
organizzazioni sindacali in materia di appalti, politiche sociali, fiscali e welfare"– Firmatari 
Consiglieri Pennacchioni, Marinelli, Bravi Graziano.

Ascoltati sull'argomento gli interventi dei Consiglieri: Miccini, Trucchia, Mariani 
Benito, Marinelli, Polsonetti, Bravi Graziano, Paoltroni e Pennacchioni;

Udito il Consigliere Bartoli il quale propone, se i firmatari della mozione sono 
favorevoli, ad emendare il testo mozione nel seguente modo:

""""""
Premesso che

riteniamo fondamentale consolidare e qualificare la contrattazione sociale, tenuto conto 
anche della grave emergenza sociale ed economica scaturita dall’emergenza Covid
La negoziazione sociale tra Sindacati ed Istituzioni Locali è una pratica consolidata anche 
nel nostro territorio regionale da diversi anni e si concretizza attraverso confronti ed 
incontri che portano alla sottoscrizione di accordi, protocolli ed altri documenti.

Il contesto territoriale e sociale in questi ultimi mesi è mutato rispetto agli anni precedenti a 
causa della pandemia, evento straordinario che da un punto di vista sanitario, sociale ed 
economico pone tutti i soggetti collettivi ed istituzionali di fronte a delle scelte dispendiose 
e a volte anche innovative.

L’emergenza Covid porterà ad un ampliamento decisivo delle diseguaglianze e delle 
povertà, sia in termini di allargamento della platea, che di incremento dell’intensità ed 
aggravamento delle situazioni lavorative e sociali sui territori.

La marginalità sociale e relazionale pongono le persone e le famiglie più vulnerabili e 
fragili in situazioni di grave rischio sociale ed economico, ancora più acuti nel momento in 
cui le aziende ricorrono agli ammortizzatori sociali con lo spettro di una potenziale 
chiusura.

Nel contempo in questa fase la stessa contrattazione potrebbe essere uno strumento per 
regolamentare servizi, progettare, sperimentare innovazione sociale di comunità.

Per quanto sopra esposto chiediamo

di avviare un confronto con le organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative per 
la rimodulazione delle scelte in tema di appalti, politiche sociali e fiscali, welfare e 
delineare linee di confronto per sviluppo del nostro territorio.

"""""

La Presidente del Consiglio sospende la seduta, per una breve pausa alle ore 00.48
 
I lavori riprendono alle ore 00.56 (Risultano assenti i Consiglieri Cinelli e Mariani 

Antonella).



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 10 del 29/01/2021

 
Riprende la discussione sull'argomento con gli interventi del Consigliere 

Pennacchioni, la quale dichiara di accettare l'emendamento proposto dal Consigliere 
Bartoli, e dei Consiglieri: Polsonetti e Marinelli;

La Presidente del Consiglio pone a votazione la mozione così come da 
emendamento proposto dal Consigliere Bartoli e accolto dai proponenti:

 
CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti n. 15
Votanti n. 14
Voti favorevoli n. 14 (Bartoli, Bravi Antonio, Bravi Graziano, Canalini, Generosi, 

Guzzini, Mariani Benito, Marinelli, Miccini, Pennacchioni, 
Polsonetti, Sforza, Simonacci, Trucchia)

Astenuti n.    1 (Paoltroni)

DELIBERA

DI  APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Confronto con le organizzazioni sindacali 
in materia di appalti, politiche sociali, fiscali e welfare" così come emendata nel testo che 
segue:

Premesso che

riteniamo fondamentale consolidare e qualificare la contrattazione sociale, tenuto conto 
anche della grave emergenza sociale ed economica scaturita dall’emergenza Covid
La negoziazione sociale tra Sindacati ed Istituzioni Locali è una pratica consolidata anche 
nel nostro territorio regionale da diversi anni e si concretizza attraverso confronti ed 
incontri che portano alla sottoscrizione di accordi, protocolli ed altri documenti.

Il contesto territoriale e sociale in questi ultimi mesi è mutato rispetto agli anni precedenti a 
causa della pandemia, evento straordinario che da un punto di vista sanitario, sociale ed 
economico pone tutti i soggetti collettivi ed istituzionali di fronte a delle scelte dispendiose 
e a volte anche innovative.

L’emergenza Covid porterà ad un ampliamento decisivo delle diseguaglianze e delle 
povertà, sia in termini di allargamento della platea, che di incremento dell’intensità ed 
aggravamento delle situazioni lavorative e sociali sui territori.

La marginalità sociale e relazionale pongono le persone e le famiglie più vulnerabili e 
fragili in situazioni di grave rischio sociale ed economico, ancora più acuti nel momento in 
cui le aziende ricorrono agli ammortizzatori sociali con lo spettro di una potenziale 
chiusura.



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 10 del 29/01/2021

Nel contempo in questa fase la stessa contrattazione potrebbe essere uno strumento per 
regolamentare servizi, progettare, sperimentare innovazione sociale di comunità.

Per quanto sopra esposto chiediamo

di avviare un confronto con le organizzazioni sindacali maggiormente 
rappresentative per la rimodulazione delle scelte in tema di appalti, politiche sociali e 
fiscali, welfare e delineare linee di confronto per sviluppo del nostro territorio.

La seduta termina alle ore 1:05 del giorno 30 gennaio 2021

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
TANIA PAOLTRONI Dott. MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Recanati 13/12/2020 Egr. Sig.Sindaco
del Comune di Recanati 

e p.c Assessori Delegati
Presidente del Consiglio Comunale 
PEC: comune.recanati@emarche.it 

Oggetto: Sicurezza - Videosorveglianza – Fonti San Lorenzo 

I sottoscritti consiglieri del gruppo Lega Salvini Recanati, presentano, ai sensi dell'art. 
44 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, la seguente

Mozione:
Premesso che

– la  Costituzione  Italiana  garantisce  l'uguaglianza  sociale.  L'art.  3  afferma  che:  “  Tutti  i
cittadini hanno pari dignità sociale e sono uguali davanti alla legge...”;

– l'art. 22 della Dichiarazione Universale dei Diritti dell'Uomo del 10/12/1948, afferma che:
“Ogni individuo, in quanto membro della società, ha diritto alla sicurezza sociale...”; 

– la sicurezza sociale e la Pubblica Sicurezza sono garantite dallo Stato e attraverso gli Enti
Autonomi quali Regioni, Province e Comuni;

– la Carta dei Diritti Fondamentali dell' Unione Europea con l' articolo 7 riconosce: “ Rispetto
della vita privata e della vita familiare. Ogni persona ha diritto al rispetto della propria vita
privata e familiare, del proprio domicilio e delle proprie comunicazioni.”;

– Il Sindaco in qualità di Ufficiale di Governo è autorità locale di pubblica sicurezza (art. 54
D.Lgs 267/2000 TUEL e art.6 D.L. 92/2008);

– il Sindaco, la Giunta, l' Amministrazione nel proprio programma politico ed amministrativo
riconosce,  persegue e garantisce la “sicurezza pubblica”,  nel comune di Recanati,  con il
“potenziamento e manutenzione dei sistemi di videosorveglianza.” come indicato nel DUP;

– nel  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022,  adottato  con  delibera  di  Giunta
comunale n. 181 del 31/07/2019 a pagina n. 159 viene presentata la Missione 03 - Ordine
pubblico  e  sicurezza,  il  programma  02  –  Sistema  Integrato  di  sicurezza  urbana  con  la
responsabilità polica del Sindaco. L'Obiettivo Strategico 2.4 recita: Sicurezza del cittadino:
potenziamento  e  manutenzione  dei  sistemi  di  videosorveglianza.  Valorizzazione  ed
incentivazione  dell  cultura  del  “buon  vicinato”  per  contrastare  fenomeni  di  micro  -
criminalità.  L'  Obiettivo  Operativo  è:  implementazione  e  manutenzione  dei  punti  di
videosorveglianza,  aumentando  i  punti  di  ripresa  in  modo  particolare  nei  quartieri.  Il
Risultato  Atteso  sarebbe:  garantire  il  funzionamento  del  sistema  di  videosorveglianza
cercando di integrare le postazioni di visione;

mailto:comune.recanati@emarche.it
amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 42883
del 21.12.2020



Considerato che
– tutti  i  cittadini  sono soggetti  al  pagamento  delle  tasse comunali,  provinciali,  regionali  e

nazionali. E' un dovere come indica l'articolo 54 della nostra Costituzione;
– Il  Comune  ha  ricevuto  contributo  statale  del  precedente  Governo  per  implementare  il

sistema di videosorveglianza in città; 
– nel quartiere Fonti San Lorenzo sono presenti diverse scuole di diversi gradi, dall'infanzia

alle superiori;
– nel quartiere  c'è l'ingresso allo stadio comunale;
– il Centro Culturale Fonti San Lorenzo è un'associazione e non rappresenta il comitato di

quartiere;
– l'immobile dove esercità l'attività il CCFSL è di proprietà comunale;
– l'associazione  CCFSL  beneficia  di  contributi  comunali  annuali,  quindi  soldi  pubblici,

superiore a qualsiasi altro centro culturale, sportivo o comitato di quartiere della città;

Visto 
– la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  24/06/2019  con  la  quale  sono  state

approvate le linee programmatiche del mandato amministrativo 2019/2024 dove al punto 2 -
Indirizzo Strategico - viene indicato: Valorizzazione e sicurezza del territorio e del centro
storico;

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/09/2019 con la quale è stato adottato il
Documento Unico di Programmazione periodo 2020-2022;

– la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  70  in  data  23/12/2019,  con la  quale  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato, relativo al periodo
2020/2022 dove non è  presente  alcuna  modifica  all'indirizzo  strategico  n.2,  all'obiettivo
strategico 2.4 nonchè all'obiettivo operativo;

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 03/11/2020: DUP – Periodo 2021/2023 –
Stato di attuazione programmi 2020. Provvedimenti. Qui non viene indicato il numero delle
telecamere istallate nelle frazioni o quartieri.

– L'articolo  “Senza  telecamere,  entriamo nel  futuro:  parla  Fonti”  pubblicato  il  17/11/2020
sull'area News del sito ufficiale dell'associazione CCFSL dove al punto 2 viene scritto: “
L'amministrazione di Recanati  ha deciso che non sarà installata nuova videosorveglianza
all'interno  del  quartiere  di  Fonti  San Lorenzo.  Del  quartiere,  non solo del  parco da noi
gestito...”. 

Tutto ciò premesso e considerato

IL CONSIGLIO IMPEGNA IL SINDACO E LA GIUNTA A :

1) chiarire  i  rapporti  tra  Amministrazione  e  Associazione  CCFSL in  merito  alla  gestione
dell'area e produrre l'atto che esonera il quartiere dall'installazione di telecamere;

2) chiarire se è costituito un comitato di quartiere all'interno dell'Associazione o della struttura;
3) comunicare la  presenza o meno di un comitato di quartiere  ed eventualmente se è stato

interpellato o se lo stesso è rappresentato dall'Associazione;
4) integrare o modificare il  Documento Unico di Programmazione 2021/2023 relativamente

all'Obiettivo Strategico 2.4 – Programma 02 - Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza,
già citato sopra in quanto sembrerebbe non applicabile per il quartiere Fonti San Lorenzo;

5) evitare e/o cercare di ridurre al minimo le discriminazioni tra quartieri per quanto riguarda
servizi e/o diritti.

Benito Mariani - Pierluca Trucchia

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Delibera di Consiglio n° 10 del 29/01/2021

Oggetto: MOZIONI. 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 15/02/2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
BALEANI ANNA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Da: r.pennacchioni@consulentidellavoropec.it

Inviato: sabato 23 gennaio 2021 23:05

A: comune.recanati; amalia.menghini@comune.recanati.mc.it; 

urp@comune.recanati.mc.it; 

antonio.bravi@comune.recanati.mc.it; 

tania.paoltroni@comune.recanati.mc.it

Oggetto: Mozione consiliare Partito democratico

Al Sindaco di Recanati 

Al Presidente del Consiglio Comunale di Recanati 

Alla Giunta Comunale di Recanati 

epc ai Consiglieri Comunali di Recanati 

Vista l'ordinanza n.2 del 20 gennaio 2021 del Presidente della 

Giunta Regionale Marche Francesco 

Acquaroli che dispone il ritorno in classe degli alunni di 

tutte le scuole secondarie di secondo grado 

comprese all'interno del territorio regionale per la 

percentuale in quota del 50% sul complessivo degli 

alunni iscritti e considerato che la necessità di un ritorno 

in sicurezza debba rappresentare l'obiettivo 

centrale di ogni amministrazione, il gruppo consiliare del 

Partito Democratico Recanati chiede di 

impegnare il Sindaco, l'assessore alla sanità e la giunta a 

predisporre un piano di monitoraggio 

completo della rientrante popolazione scolastica recanatese 

tutta(studenti, professori, tecnici e 

personale Ata), acquisendo e di seguito effettuando i tamponi 

necessari, come d'altra parte sta già 

facendo il comune di Pesaro 

Andrea Marinelli 

Roberta Pennacchioni 

1

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


	018) Sicurezza - Videosorveglianza - Fonti San Lorenzo
	Delibera Consiglio n. 10

